Sursa: Magyar Országos Levéltár, Budapest, Conscriptio 1720. 

d.234. Anul 1732 
 Nos Carolus Sextus […] Memoriae commendamus tenore praesentium 
significantes quibus expedit universes: quod Nos cum ad nonnullorum fidelium nostrorum 
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intercessionem Majestati nostrae propterea humillime factam, tum vero pro contestanda 
Caesareo regia propensione nostra, qua erga Serenissimum Reynaldum Mutinae Rhegii 
et Mirandulae Ducem ac Principem Corregii, nec non Marchionem Estensem […]. 
Principem et consobrinum nostrum charissimum, praesertim ob multifaria et singularia 
Nobis et Augustae Domui nostrae pro omni et quavis occasione etc. quam fidelissime 
exhibita, non minus et in resarcitionem sub prioribus praesertim belli temporibus 
praestitarum anticipationum, binos in partibus Regni nostri Hungariae etc. Transylvaniae 
Principatui adnexos, inque Comitatibus Zarandiensi et Aradiensi existents Ienöiensem 
videlicet et Aradiensem Districtus Camerales, et signanter in ipso Comitatu Zarandiensi 
Pagos populates: Almas, Agris, Aranyag, Apathi, Agya, Bel-Zerend, Barakony, Csermö, 
Csintye, Draucz, Duud, Erdöhegy, Galsa, Gyula-Varsand, Fekete-Gyarmath, Kurva-Ker, 
Kis-Jenö, Kerülös, Kerek, Muszka, Magyarath, Moroda cum Gyarmata, Miske, Nadab, 
Nadas, Nagy-Zerend, Otlaka, Pankota, Pel, Siria, Szöllös, Seprös, Szintye, Siklo, 
Szinitye, Somos, Taucz, Ternova cum Agris, Talpas et Vadasz; Praedia vero in eodem 
Comitatu Zarandiensi: Botos, Bankutta, Belnyiseg, Bethlenös, Bodony, Bökafosi, Bököny, 
Bessenye, Brusztureczk, Bernoth, Bernod, Csermö, Csunaközi, Egenhaz, Feidas, 
Fischeghy, Gelvasz, Janoshaz, Irius, Kameras, Kis-Belli, Kupha, Karancs, Kövesd, Koth, 
Kelmegyes, Kis-Olived, Kis-Telek, Kecsul, Kalacsa, Megyes, Marocz, Mileve, Nagy-
Kerek, Ökörito, Rutfalu, Szantos, Somboly, Szelestics, Sederke, Sz. Kreszt, Szublua, 
Siklos, Szecsul, Szentus, Totfalu, Talmcz, Varosközi, Vastelek et Vosetny; nec non in 
eodem Comitatu Zarandiensi, Districtuque Jenöiensi Pagos populates, utpote: Aldjest, 
Almas, Also-Csily, Also-Krokna cum Sara, Arok, Berendia, Berza, Bodjest, Bohany, 
Boros-Jenö cum Mokra, Bunczesgy, Butyn, Csiger, Dezna, Diets, Dombrovicza, 
Doncsen, Dulcs, Fenyes, Felsö-Csily, Felsö-Krokn, Govosdia, Grosch, Gurahoncz, 
Gurba, Illancz, Hodos, Hold, Jarkos, Jarkosto, Joszas, Joszashely, Ignesty, Kakaro, 
Kontrato, Kapolna, Velkanna, Kertes, Kis-India, Kujed, Kujersd, Laz, Lugozo, Lunka, 
Madrizesd, Menes, Minyad, Mezes, Monyasza, Monyoro, Mozesgy, Moszeszi, 
Nadalbesty, Nyagra, Ples, Plop, Prezesty, Revetis, Rosia, Szakacs, Szelezsan, Szaturo, 
Sebes, Szerp, Szereny, Silingyia, Sikola, Szlatina, Solymos, Szuszan, Vallemare, 
Zemerzel, Zimbro, et Zöldes; Praedia autem: Asuka, Apatelek, Gap, Gyarak, Gecz, 
Monostor, Pipas, Pintlaka, Piskia, Rokszin, Tamasd, Tars et Telek; praeterea in 
praelibato Comitatu et Districtu Camerali Aradiensi subsequentes Pagos populates, 
nempe: Kuvin, Kovaszincz, Kladova, Mikalaka, Menes, et Radna, -deinde Praedia in 
eodem Comitatu Districtuque Camerali Aradiensi: Balanicza, Csazmir, Csosza, Földvar, 
Ferithaz, Keresztur, Kör, Panat, Sofronya, Szent-Tamas, Szederhaz et Varjashaz, totum 
item et omne jus nostrum regium, si quod in praerecensitis pages populosis et praediis 
etiam aliter qualitercunque haberemus etc. una cum Jure Patronatus, prout et Jure Gladii 
et Armorum, praememorato Raynaldo Duci et Principi Mutinae, ejusque masculini sexus 
descendentibus jure perennali etc. Quemadmodum praespecificata loca cum suis 
appertinentiis per Nos toties fato Raynaldo Duci et Principi Mutinae adhuc in Anno 1726. 
collta, et in anno 1727. Cameraliter tradita fuerunt; imo damus, donamus et conferimus 
tenendos, possidenda partier et habenda. Salvo jure alieno etc. Datum in Civitate nostra 
Vienna Austriae die 11 a Mensis Decembris, Anno Domini 1732.  
                        Sursa: Fábián Gábor, Arad varmegye leirása históriai, geographiai és 
statistikai tekintetben, vol.1, Buda, 1835, p.209-210. 
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d.235. Anul 1736 mai 8, Pressburg 
 Guvernul regal ungar către dregătorii comitatul Aradului despre o adunare a 
românilor la Hălmagiu. 
  Illustrissimi, etc. 
 Ex literis praetitulatarum Dominationum Vestrarum de dato 26a proxime 
praeteriti mensis aprilis exaratis et eisdem adnexo superintendentis Unitorum, Michaelis 
Pap, ad illustrem plurimum Reverendum, Reverendissimum ac Illustrissimum dominum 
episcopum varadiensem dato per eumque cum comitatu hoc bihariensi communicato 
memoriali, percepit Consilium hocce Locumtenentiale Regium quod Valachi, magno 
numero ad possessionem Hagymadfalva, nescitur quibus ex rationibus, confluentes, 
ibidem diebus 11 et 13 dicti mensis aprilis conventiculum servaverint, quive eorum 
praecipua capita et coriphaei esse perihberentur.  
  Quas, quemadmodum etiam priores praetitulatarum Dominationum Vestram 
circa dictorum Valachorum temerarius ausus exaratas litteras, ad refrenandos eos, ac 
per consequens in herba opprimendum, si quidvis haereret, unquam, Consilium hocce 
Suae Maiestati Sacratissimae demisse representavit. Siquidem autem, confluxis in unum 
in maiori copia personis existentibus, facilius ad notitiam devenire potest, quanam de 
causa convenerint, et quid ad invicem concluserint, idcirco praetitulatis Dominationibus 
Vestris reintimari quatenus in causam servati eiusmodi conventiculi, quidque ibidem 
tractatum et conclusum sit, et qui in specie interfuerint, inquirere, et quidem, si id 
quocumque ex capite publice fieri minus consultum videretur, sub manu investigare et, 
pro dexteritate sua, ad genuinam, eamque quo magis singularem quarumvis 
circumstantiarum, adeoque et ipsorum coripheorum et antesignanorum ac instigatorum, 
notitiam devenire possint, omnem debitam operam ponere, et Consilium hocce ulterius 
quantocyus informare velint, non intermittant eaedem Dominationes Vestrae. 
 Datum ex Consilio Regio Locumtenentiali, Posonii, die octava mensis maii, anno 
millesimo septingentesimo trigesimo sexto celebrato. 
 Praetitulatarum Dominationum Vestrarum. 
 Benevolus et respective ad officia paratus: 
Comes Leopoldus de Nadasdy, m. p.                            Ludovicus Ordody, m. p. 
Sursa: Eudoxiu de Hurmuzaki, Documente privitoare la istoria Românilor, vol.15, Acte şi 
scrisori din arhivele oraşelor ardelene, partea a 2-a (1601-1825), Bucureşti, 1913, 
p.1665.